οὐ χρηὴ παννύχιον εὔδειν βουληφόρον ἄνδρα.

Cognitum mihi est, Patrone Carissime, te imprimis autoritate apud regem valere, nullumque ex magnatibus aequè liberum ad eius maiestatem aditum habere. Quamobrem oro te, velis negotia nostra apud regem studio, consilio, autoritate promovere, 10 ut diutius bonis studiis in Italia excultrice ingeniorum operam navare possimus, quo tandem utilius patriae multis modis afflictæ inserviamus. Quod si feceris, facies rem te dignissimam, nobis utilem atque gratam, nosque perpetuo tibi ac familiae tuae devinctissimos reddes. Nec quin hoc summo studio facturus sis dubito, perspectum 15 est enim mihi, quam tu adolescentibus studiosis faveas.

700

[Mihály Révay] to Miklós Oláh
[?], [1548?]

Manuscript used: SNA, SAR Korešpond. č. 91. Fasc. IX, fol. 72–73.

Notes: Probably author's copy with autograph corrections. Fraknói published Révay's other letter to Oláh and dated it 1548. This letter is undated.

He happens to have a suitable courier, so he did not want to miss the opportunity to write to Oláh. He asks him to support his cause with the King, if he does it, he will be in his debt forever. Even if he cannot return the favour, he does not want to be ungrateful.

Ad reverendissimum Nicolaum Olachum.¹

Cum, Reverendissime Domine Patrone mihi omnibus officiis Colende, haberem proprium tabellarium, nolui praetermittere, ni hae tanta occasione scribendi, quin

699,3 nuncio] *auth corr.* ex nunctio 699,8 ἄνδρα] *corr.* ex ἀνδρά 699,12 bonis studiis] *auth corr.* ex ingenia nostra 699,12 navare] *auth del.* ex navare litteris 699,13 rem] *auth del.* ex rem et 700,3 praetermittere] *auth corr.* ex intermittere

699,8 οὐ ... ἄνδρα] Hom. Il. II,24.

699¹ Mihály Révay (ca. 1530–1583), Ferenc Révay's eldest son, who studied at the University of Padua. After his father's death (1553), he became *ispán* of Turóc county, from 1569 Royal Counselor (*consiliarius Hungaricus*), and from 1578 Royal Master of the Doorkeepers. Oláh supported him after his father's death, see FRANKL 1873; and PÁLFFY 2009a, 10–12. 699² András Paludsky or Palugyay was Imre Paludsky's brother, see their father's last will in 1546: MNL OL, P 852. 1. No. 3. Imre was Royal Notary and Scribe from 1551 and 1554, reporting to Oláh, see FAZEKAS 2019, 31; and MAJLÁTH 1891, 33. 700¹ See Ep. 699.

et ad Tuam Reverendissimam Dominationem aliquid darem litterarum, propter sum-
5 mam benevolentiam Tuae Reverendissimae Dominationis erga nos, quam spero fore
perpetuam, ita enim confirmatam in animo Dominationis Tuae Reverendissimae, ut
in omni loco, tempore et occasione nostram dignitatem, omniaque nostra negotia
promovere et defendere, tua auctoritate paratus sis. Quapropter oro vehementer, ut
Dominatio Tua Reverendissima apud serenissimam regiam maiestatem² omnes res
10 nostras promovere studeat. Quod si fecerit Reverendissima Dominatio Tua, erimus
Dominationi Tuae Reverendissimae devinctissimi omni genere obsequiorum. Nam
gratiam referre non possumus, sed tamen ingrati omnino esse nolumus, de ingrato
enim bene mereri stultissimum est, ut etiam noster Theognis ait: